
مصاحبه و خبر

با توجه به نزدیک شدن به تاریخ پنجره نقل 
و انتقالات پیش فصل ۱۴۰4-۱۴۰3و اهمیت آن 
در نقل و انتقالات بازیکنان فوتبال از سنین 
پایین و از سوی دیگر موضوع مهم حفاظت از 
حقوق مادی و معنوی بازیکنان کم سن و سال 
در رده‌های سنی فوتبال پایه تا فوتبال حرفه‌ای 
بزرگسالان؛ این موضوع می‌طلبید تا فدراسیون 
فوتبال در این زمینه با تعیین راهکاری مدون 

و مشخص به ماجرا ورود کرده و جلوی هر 
گونه تخلفات احتمالی را بگیرد. این در حالی 
است که بعد از برگزاری سه دوره آزمون رسمی 
کارگزاری فیفا در سراسر جهان از جمله ایران، 
فدراسیون فوتبال در راستای شفاف‌سازی در 
حیطه فوتبال و مشخص شدن افراد رسمی در 
زمینه نقل و انتقالات، کماکان از انتشار عمومی 
لیست کارگزاران رسمی )ایجنت‌ها( که دارای 

لایسنس فیفا هستند، خودداری کرده است!
با وجود این، اما خبرنگار ایران ورزشی با توجه 
به اهمیت موضوع برای خانواده‌ها در فوتبال 
پایه و جوانان و همچنین در بخش حرفه‌ای 
در رقابت‌های لیگ برتر و زیر گروه‌های آن، 
لیست کارگزاران رسمی را از منابع مختلف و 
معتبر تهیه کرده و در حالی که کمیته تعیین 
وضعیت فدراسیون فوتبال براساس وظیفه 

ذاتی خود باید این لیست را از مبادی رسمی 
منتشر کند، در صورتی که طی روزهای آینده 
این اتفاق نیفتد، ایران ورزشی این آمادگی را 
خواهد داشت تا برای کمک به فوتبال ایران 

این لیست مهم را منتشر کند.
نکته قابل توجه اینکه به تازگی در حالی 3 
ایجنت فوتبال ایران برای 3 سال از فعالیت 
در حوزه نقل و انتقالات محروم شده‌اند 

که همواره حضور برخی افراد غیرمجوز‌دار و 
غیررسمی در چنین فضایی باعث شده است 
تا روزانه پرونده‌های شکایت و کلاهبرداری 
زیادی از بازیکنان جوان فوتبال با وعده‌های 
واهی باز شده و در چنین فضایی به طور 
واقعی مشخص نیست که چرا کمیته وضعیت 
بازیکنان فدراسیون مانند دیگر فدراسیون‌ها 

لیست کارگزاران را منتشر نمی‌کند؟

 

با تصمیم کارگروه ناظر بر سقف بودجه 
و قراردادها، مدت قرارداد بازیکنان 
براساس شرایط سنی آنها تعیین 
می‌شود. نقل و انتقالات تابستانی فصل 

پیش روی لیگ برتر فوتبال ایران در 
حالی رفته رفته رنگ و شکل جدی‌تری 
به خود می‌گیرد که کارگروه ناظر بر 
سقف بودجه و قراردادها تصمیمات 
جدیدی را برای لیست بازیکنان هر 
یک از تیم‌ها اتخاذ کرده است. در 
همین راستا انعقاد قرارداد با بازیکنان 
بر اساس شرایط سنی آنهاست، این در 

حالی است که شرایط جدید قرارداد با 
بازیکنان بالای 30 سال، انتقاداتی را در 

پی داشته است.
بر همین اساس آیین‌نامه نقل و 
انتقالات در زمینه انعقاد قرارداد با 
بازیکنان بالای ۳۰ سال تأکید کرده 
است که باید قرارداد با این دسته از 
بازیکنان صرفاً به مدت یکساله باشد و 
باشگاه‌ها مجاز به انعقاد قرارداد بیش 
از یک سال با بازیکنان بالای ۳۰ سال 
نیستند. همچنین تمدید قرارداد با 
افزایش مبلغ بیش از ۳۰ درصد ممنوع 
است ضمن اینکه پس از پایان قرارداد، 
این بازیکنان ، بازیکنان آزاد محسوب 
می‌شوند. این موضوع طی روزهای 
اخیر سر و صدای زیادی را ایجاد کرده 

و باعث شده است تا هجمه زیادی به 
هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال وارد 
شود. اینکه چرا اصولاً چنین قوانینی 
وضع می‌شود و اینکه آیا از سر منشأ 
این تصمیمات اصولی هستند یک 
جنبه قضیه را در بر می‌گیرد و از سوی 
دیگر عملیاتی شدن و نحوه اجرای 
آنها تا چه اندازه می‌تواند آسیب‌های 
بعدی و تبعات خاص خودش را به 
همراه داشته باشد، یک وجه دیگر را 

در پی دارد.
با این حال درباره این بند از مصوبه 
جدید آیین‌نامه نقل و انتقالات، به 
نظر می‌رسد هدف اصلی هیأت رئیسه 
مبارزه با دلالیسم بوده و اعضا به 
این منظور چنین بندی را به تصویب 

شنیده  زمینه  این  در  رسانده‌اند. 
می‌شود حضور برخی بازیکنان با 
سن بالا در لیگ برتر که بعضاً با آنها 
قراردادهای بلند مدت بسته می‌شود، 
عاملی شده است تا این تصمیم 
عجیب اما در عین حال مهم گرفته 

. د شو
در واقع فدراسیون‌نشین‌ها معتقدند 
و  قابل  بازیکنان  از  دسته  آن  که 
مطرح بالای 30 سال در فوتبال ایران 
درصد بسیار کمی از این دسته یعنی 
فوتبالیست‌های بالای 30 را تشکیل 
می‌دهند و همین تعداد هم می‌توانند 
با توافق ایجاد شده بین طرفین در 
سال بعد با افزایش رقمی تا سقف 
30 درصد، قرارداد را تمدید کرده تا به 

این شکل اولویت بازیکن و باشگاه 
برای سال بعدی رقابت‌ها، ادامه این 
همکاری باشد. در واقع فدراسیون با 
این استدلال که با تصمیمات جدید از 
باشگاه‌های بازیکن‌ساز حمایت کرده، 
به این شکل خواسته تا با دلالانی که 
می‌خواهند همواره چرخه به کام آنها 

کند. مقابله  بچرخد 
حال اینکه در راه همین مبارزه با 
دلالی‌ها نیز تبعاتی از جمله آزاد شدن 
بازیکن بالای 30 سال بعد از یک فصل 
به وجود آمده و این فرصت را می‌دهد 
تا بازیکن با جابه‌جایی و تغییر تیم، 
دوباره در زمین دلال‌ها بازی کند، 
خود ابهام دیگری هست که می‌تواند 
این مصوبه را تا حدی زیر سؤال ببرد.

چرا لیست کارگزاران رسمی فوتبال منتشر نمی‌شود

این همه پرونده کلاهبرداری کافی نیست؟

چرا قرارداد بازیکنان بالای 30 سال یک فصل است؟

حمله مستقیم سئول‌نشینان به دلال‌ها وزیر ورزش: تأمین VAR وظیفه 
دولت‌ها نیست

کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان در رابطه با 
آخرین وضعیت ورود VAR به ایران ورزشی اظهار 
داشت: »در حال حاضر VAR  در ورزشگاه آزادی و 
کمپ‌های تیم‌ملی ایران برای کلاس‌های آموزشی 

استفاده می‌شود.
 همچنین دولت 110 میلیارد تومان اعتبار تأمین 
کرده و در اختیار فدراسیون فوتبال قرار می‌گیرد، 
کارهای اداری هم انجام و 7 دستگاه VAR وارد شده 

تا فصل جدید را با VAR برگزار کنند.«
او تصریح کرد: »تأمین VAR در هیچ جای دنیا 
وظیفه دولت‌ها نیست بلکه وظیفه باشگاه‌هاست 
اما به دلیل اینکه شرایط باشگاهداری طوری است 
که اماکن و ورزشگاه‌‌ها متعلق به خودشان نیست، 
سعی کردیم که اعتبار لازم را تأمین و ورزشگاه‌ها 
مجهز به VAR شوند، اولویت نیز با 16 تیم لیگ 

است.« برتر 

زمان بازگشایی ورزشگاه آزادی 
مشخص شد

با توجه به ادامه مرمت ورزشگاه آزادی، این 
استادیوم برای شروع لیگ برتر آماده نخواهد 
بود و قرار است استقلال و پرسپولیس دیدارهای 
خانگی خود در هفته‌های ابتدایی فصل آینده را 

در ورزشگاه تختی برگزار کنند. 
مسئولان شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی 
پس از عقد قرارداد با پیمانکار جدید، اکنون در 
حال مقاوم‌سازی زیرساخت‌ها هستند و سپس 
سراغ تجهیز سکوها و صندلی‌های استادیوم 
می‌روند. بهبود معماری ورزشگاه‌ هم در دستور 

کار قرار دارد.
 همچنین باید الزام‌های AFC در مورد رختکن، 
 VIP، VVIP، ،اتاق کنفرانس، جایگاه رسانه‌ها
CIP، پله‌های اضطراری، اسکوربرد و ... هم 

رعایت شود.
 طبق برنامه سریع‌ترین زمانی که می‌توان از 
بخشی از ورزشگاه استفاده کرد، 15 شهریور ماه 
است و مسئولان شرکت توسعه در تلاش هستند 
تا این تاریخ شرایط را به شکلی فراهم کنند که 
اولین بازی خانگی تیم ملی در مرحله سوم 
مقدماتی جام جهانی 2026، نخستین دیدار پس 

از بازگشایی مجدد ورزشگاه آزادی باشد.

خبر ایران ورزشی تأیید شد

 استخدام مشاوران داوری 
و رسانه‌ای ممنوع شد 

هیأت‌رئیسه فدراسیون فوتبال در جلسه اخیر 
پیرامون موضوعات مهمی تصمیمات جدیدی 
را اتخاذ کرد؛ بر همین اساس در جلسه روز 
گذشته درباره مسائل مهمی مانند سقف بودجه 
و سهمیه‌های بازیکنان داخلی و خارجی لیست و 
تعداد نفرات در هر بخش بحث و بررسی صورت 

. فت گر
یکی از موضوعات مورد بررسی در این جلسه، 
حضور افرادی در باشگاه‌ها تحت سمت مشاور 
داوری بود که در فصل گذشته به سرعت رواج 
پیدا کرد. در خصوص نحوه کار کردن این 
مشاوران داوری علامت سؤال‌های متفاوت و 

حتی شایعاتی به گوش می‌رسید!
شنیده‌ها حاکی از آن است، براساس آخرین 
تغییرات در سرفصل‌های مهم این جلسه، 
به  اعضای هیأت‌رئیسه فدراسیون فوتبال 
ممنوعیت عضویت کارشناسان داوری و رسانه‌ای 
در باشگاه‌های فوتبال کشور در سطوح مختلف 
رأی داده و این موضوع را به تصویب رساندند. 
گفتنی است قرار است به‌ زودی این مصوبه از 
طرف سازمان لیگ برای باشگاه‌های فوتبال 
ایران ابلاغ شود. ایران ورزشی چندی قبل با 
انتشار گزارشی از اخذ چنین تصمیمی خبر 
داده بود که دیروز این خبر به صورت رسمی 

تأیید و اعلام شد.

اعلام برنامه پلی‌آف لیگ نخبگان

 سپاهان میزبان
 شباب‌الاهلی امارات شد

کنفدراسیون فوتبال آسیا با ارسال نامه‌ای، 
زمانبندی بازی‌های پلی‌آف لیگ نخبگان آسیا را 
مشخص کرد و بر همین اساس زمان مسابقه تیم 
سپاهان در این رقابت‌ها مشخص شد. بر همین 
اساس باشگاه سپاهان اعلام کرد: »بر اساس اعلام 
کنفدراسیون فوتبال آسیا، تیم فوتبال سپاهان باید 
روز سه‌شنبه ۱۶ مرداد سال‌جاری در بازی نخست در 
ورزشگاه »نقش‌جهان« اصفهان از تیم شباب الاهلی 

امارات پذیرایی کند.«
 سپاهان در صورت پیروزی در بازی نخست، در 
بازی پلی‌آف نهایی روز سه‌شنبه ۲۳ مرداد در قطر 
به مصاف تیم »الغرافه« این کشور خواهد رفت 
و برنده این دیدار به لیگ نخبگان آسیا راه پیدا 

خواهد کرد.

مدیریت ورزش2
دوشنبه  4 تیر 1403  شماره 7588

سی و هفتمین سهمیه به کام سنگنوردی

زارعی: علیپور مدال المپیک را کم دارد
برای رسیدن به نسل طلایی والیبال زمان می خواهیم

پوریا خانزاده:هر بازی حکم مرگ و زندگی داشت

رضا علیپور سنگنورد ملی‌پوش از دیواره 
بوداپست به دیواره‌های المپیک پاریس 
پل زد. او که چندوقتی از رضا علیپور 
همیشگی فاصله گرفته بود، با طلای 
بازی‌های آسیایی دوباره زنده شد و حالا 
در مجموع مسابقات انتخابی المپیک 
سهمیه المپیک را گرفت تا سند سی و 
هفتمین سهمیه کاروان ایران در المپیک 
پاریس را به نام خود و سنگنوردی بزند. 
حالا رضا زارعی رئیس فدراسیون کار 
علیپور را سخت می‌داند اما به درخشش 

در دیواره‌های پاریس امیدوار است.
 

انتظار گرفتن سهمیه از جانب 
علیپور را داشتید؟

در ماده سرعت به‌خاطر ریسک بالا 
نتایج قابل پیش‌بینی نیست، ممکن 

است بهترین سنگنورد دنیا با یک 
اشتباه از دیواره سر بخورد و مدال 
را از دست بدهد. به همین خاطر 
پیش‌بینی نتیجه علیپور سخت بود. 
او بارها در تمرینات و مسابقات اخیر 
رکورد ایران را جابه‌جا کرده بود و حتی 
به رکورد جهان هم نزدیک شده بود اما 
استرس و شرایط مسابقه ممکن است 
همه چیز را به‌هم بریزد. علیپور بعد از 
سال‌ها بی‌مدالی و افتی که داشت، در 
بازی‌های آسیایی طلا گرفت و همین 
موضوع او را به سنگنوردی برگرداند. 
علیپور به این مدال نیاز داشت تا 
بتواند به المپیک نزدیک شود. رضا در 
مرحله اول انتخابی المپیک نتیجه‌ای 
نسبتاً خوب گرفت و کمی ما را به 
سهمیه امیدوار کرد. در مرحله دوم هم 
که در بوداپست برگزار شد، حریفان او 
خوب کار نکردند و امتیازات را از دست 
دادند که همین موضوع باعث شد او 

سهمیه را بگیرد.

در فاصله کوتاه مانده تا 
المپیک، چه برنامه‌ای برای 

علیپور تدارک می‌بینید؟
علیپور یک روز بعد از بازی‌های آسیایی 
وارد اردو شد و تا روز اعزام به شانگهای 
در اردو بود که خوشبختانه تلاش‌هایش 
نتیجه داد و منجر به سهمیه شد. 
حالا در این فرصت مانده تا المپیک 
فقط 2 رویکرد داریم؛ می‌توانیم برای 
علیپور اردوی داخلی شبانه‌روزی کنار 
دو مربی تدارک ببینیم و یا اینکه او را 
به جام‌های جهانی سوییس و فرانسه 
اعزام کنیم که در شرایط مسابقه قرار 
بگیرد و بتواند خودش را محک بزند. 
حالا منتظر هستیم تا او برگردد و 

خودش در این زمینه تصمیم بگیرد.
با نتایج اخیر علیپور چقدر 
گرفتن مدال در المپیک را 

شدنی می‌دانید؟
گرفتن مدال در المپیک خیلی سخت 
است. میدان المپیک با بازی‌های 
فرق  جهانی  مسابقات  و  آسیایی 
می‌کند. او همه مدل مدالی در کارنامه 
خود دارد و حالا فقط جای مدال 
المپیک در کلکسیونش خالی است. 
رقبا از نظر امکانات و زیرساخت از ما 
جلوتر هستند و این موضوع کار ما را 
سخت می‌کند. اگر بگوییم از علیپور 
انتظار مدال داریم، فشار روی او زیاد 
می‌شود و ممکن است نتواند کارش 
را انجام دهد، بنابراین من ترجیح 
می‌دهم بگویم از او توقع مدال نداریم 
تا در المپیک با آرامش خیال مسابقه 

داده و ما را شگفت‌زده کند.

پوریا حسین خانزاده، دریافت‌کننده 
ملی‌پوش بعد از بازی با آلمان نفس 
راحتی کشید. نفس راحت با تمام 
شدن کابوس لیگ ملت‌ها. روزهای 
سخت و تلخ والیبال. او معتقد است 
باخت به صربستان در هفته اول لیگ 
ملت‌ها کار را خراب کرد، فشار سهمیه 
المپیک روی بازیکنان زیاد شد و انگیزه 

کم. به همین خاطر تیم ناکام ماند.

با پایان لیگ ملت‌ها، روزهای 
سخت هم تمام شد؟

دقیقاً روزهای سخت ما تمام شد. 
امیدواریم سال آینده مربی خوب که 

می‌آید، شرایط ما بهتر شود.
خیلی‌ها منتظر بودند، در بازی 

با آلمان هم تیم برنده باشد، 
چرا نشد؟

بازی با آلمان، بازی آخرما در لیگ 
ملت‌ها بود و می‌خواستیم با برد 
تمام کنیم که نشد. همه توان‌مان 
که  ی  نتیجه‌ا لی  و  ، شتیم ا گذ ا  ر
می‌خواستیم  به دست نیامد، از مردم 

می‌کنیم. عذرخواهی 
تیم دو هفته سخت را در 
برزیل و ژاپن سپری کرد. 

چطور تیم 8 باخت گرفت؟
دو هفته اول، روزهای خیلی سختی بود. 
به خاطر سهمیه المپیک فشار زیادی 
روی بچه‌ها بود و همین مسأله کار را 

سخت می‌کرد. شاید اگر ما بازی اول را 
می‌بردیم شرایط برمی‌گشت و این قدر 
فشار زیاد نمی‌شد، اما به صربستان که 
باختیم، فشار چند برابر شد. از طرفی 
تیم ما تغییر نسل داشت، شرایط خوب 
نبود و حتی انگیزه بچه‌ها هم زیاد نبود.
چطور هفته سوم شرایط تغییر 

کرد؟
ما برای هفته سوم تاش کردیم تا 
ببریم. چرا که مردم والیبال را خیلی 
دوست دارند و نمی‌خواستیم با والیبال 
قهر کنند. در واقع همه بچه‌ها همدل 
و هم‌قسم شدند تا تیم از بحران بیرون 
بیاید و از طرفی می‌خواستیم شرایط بد 
به سال آینده نرسد و بد شروع نکنیم. 
امیدواریم مردم والیبال را کنار نگذارند. 
ما قول می‌دهیم کم کم با آمدن مربی 
خارجی شرایط بهتر شود. مردم از ما 
توقع دارند اما زمان می‌برد تا ما به نسل 

طلایی والیبال برسیم.
 ایران هلندی‌‌ها و امریکایی‌ها 

را با این برد آچمز کرد. آنها چه 
واکنشی نشان دادند؟

تیم امریکا واقعاً با باخت به ما شوکه 
شد، هلند هم دست کمی از امریکا 
نداشت و پیاتزا سرمربی‌اش بعد از 
باخت به ما گفته بود ایران با بازی 
خوبش روحیه المپیک را از ما گرفت.
تو فصل جدید برای لوبه در لیگ 

سریA ایتالیا بازی می‌کنی، آیا 
برای تو بهترین اتفاق است؟

 من بعد از قرارداد با لوبه، اواخر مردادماه 
باید به ایتالیا بروم. فکر می‌کنم شرایط 
خیلی خوبی برای سال آینده است، 
به هر حال لوبه از بزرگترین تیم‌های 
دنیاست و من که اول راه هستم باید 
برای تثبیت در تیم تلاش زیادی کنم. 
البته امسال ترکیب لوبه جوان شده و 
شاید شرایط برای بازی راحت‌تر باشد. 
از طرفی در تورنمنت‌های زیادی هم 

حضور دارد.

فائزه زمانی
خبر‌نگار

مهری رنجبر
خبر‌نگار

 
در روزهای اخیر اعداد و ارقام عجیب و 
غریبی در فصل نقل و انتقالات لیگ برتر 
شنیده می‌شود. صحبت از پیشنهادهای 
50 و حتی 60 میلیارد تومانی از سوی برخی 
از تیم‌های لیگ برتری است. این در حالی 
است که فصل نقل و انتقالات از 7 تیرماه 
آغاز می‌شود اما در فاصله چند روز تا آغاز 
این فصل، ارقام منتشر شده باعث تعجب 
هواداران فوتبال شده است؛ چرا که پیش از 
آغاز فصل نقل و انتقالات مسئولان سازمان 
لیگ از اعمال قانون سقف بودجه در لیگ 
پیش رو خبر دادند اما این ارقام نشان‌دهنده 
نقض قانون سقف بودجه توسط تیم‌هاست 
و قطعاً سازمان لیگ هم همانند فصل 

گذشته چشم‌های خود را روی متخلفان 
خواهد بست. با این شرایط به نظر می‌رسد 
که امسال هم سازمان لیگ توان اجرای این 

قانون را نخواهد داشت.
منصور قنبرزاده، نایب رئیس فدراسیون 
فوتبال و رئیس کارگروه نظارت بر قراردادها، 
یکی از افرادی است که بر اجرای قانون سقف 
بودجه اصرار فراوانی دارد. او در خصوص 
ارقام عجیب و غریبی که در رسانه‌ها منتشر 
شده به »ایران ورزشی« می‌گوید: »جزئیات 
پیشنهادهای مطرح شده را نمی‌دانم اما 
شاید این قراردادها 2 ساله باشد که در این 
صورت رقم اعلام شده به 20 الی 30 میلیارد 
تومان می‌رسد! پس بهتر است زیاد این 

قبیل اخبار را جدی نگیرید.«
این عضو فدراسیون فوتبال در حالی از شایدها 
و احتمالات صحبت می‌کند که فصل گذشته 
چنین ارقامی وجود داشت و همین موضوع 
باعث شد تا تیم‌های سپاهان و پرسپولیس با 
کسر امتیاز مواجه شوند که البته در آن زمان 
به دلیل ناتوانی مسئولان فدراسیون امتیازهای 

واکنش قنبرزاده به پیشنهادهای نجومی 

زیاد جدی نگیرید

کسر شده مجدداً به دو تیم اختصاص یافت 
و همین موضوع باعث شد تا سرنوشت 
قهرمان لیگ تا حد زیادی تغییر کند. 
قنبرزاده در این خصوص بیان می‌کند: 
»در آن مقطع باشگاه‌های خاطی قرارداد 
برخی از بازیکنان خود را کسر کردند و این 
موضوع باعث شد تا امتیازات کسر شده به 

تیم‌ها برگردد.«

بحث ضمانت اجرایی قانون سقف بودجه 
موضوعی است که بارها با انتقاد رسانه‌ها 
همراه بود و رئیس کارگروه نظارت بر 
قراردادها چنین اظهار نظری در این 
خصوص دارد: »دستورالعمل این موضوع 
امروز )دوشنبه( اعام می‌شود. برای 
اجرای این قانون بارها با مدیران عامل 
تیم‌های لیگ برتری مکاتباتی داشتیم 

و در واقع مدیران باشگاه‌ها سقف 325 
میلیارد تومانی را تأیید کردند. این تأیید 
به معنای این است که قانون سقف 
بودجه باید توسط 16 تیم لیگ برتری 
اجرا شود. برای این عدد بالاترین تراز 
مالی یک فصل در نظر گرفته شد البته 
خیلی از تیم‌های حاضر در لیگ برتر به 

این سقف نمی‌رسند.«
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